a colore dicitur. SCHOL. aut colore oculorum torva aut voce non clara aut certe rabida; '-a' fulva sive subnigra aut rauca, idest obtunsa vocis [seq. p. 241, 57; l. haec spectant ad 2. rarus)]. homines vel dei: Ov. ars 2, 659 (si recte coni.) puella si paeta (v. vol. X 1, 77, 40) est, Veneri similis vocetur, si -a, Minervae (-a Heinsius, torva Merkel; flava, parva, fulva codd.; cf. p. 241, 68). ARNOB. nat. 3, 14 p. 173, 6 hos deos crinitos effingitis, alios leves [lenes], senes iuvenes pueros, aquil[i]os caesios -os eqs. 6, 10 p. 317, 22 fieri potest, ut hic deus a vobis effictus -us (flav- cod.) sit, qui in veritate habeat oculos caesios. **c** color (cf. p. 241, 53, 57): PLIN. nat. 11, 148 hominum pupillis aliis nigri, aliis -i, aliis glauci c. orbibus circumdatis (cf. Arist. hist. anim. 492a3 χαροπόν).

deriv.: 2. ravidus, rauillus; cf. rabucus, ?ravastellus.

**2. rāvus**, -a, -um. [vox (< \*<sup>2</sup>rou-ó) ad radicem \*<sup>2</sup>rou- 'rudere, mugire' redit, cf. ind. vet. ruváti, rauti, gr. ὥριεσθαι 'rudere'. v. Walde-Hofmann II 421; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 515; Vine, Hist. Sprachf. 119, 2006, 237. Mei.] rāv- SIDON. de notione: SCHOL. Hor. carm. 3, 27, 3 v. l. 1sq. GLOSS. V 646, 46 -us (ravis trad.): raucus. GLOSS.<sup>L</sup> V Abba RA 18 -a: rauca vel clausa (cf. Isid. p. 235, 44). [confunditur in codd. c. raucus l. 26, 28; tradi vid. contextu manco LVCIL. 1289 -i.]

i. q. raucus: **1** de voce sim. (de gutture -o v. l. 28, cf. l. 27): PAVL. FEST. p. 283 '-a vox' rauca et parum liquida, proxime canum latratum sonans (seq. p. 240, 73). QVINT. inst. 11, 3, 32 (inter vocis vitia, si recte coni.) subsurdus, rudis, inmanis, dura, rigida, -a eqs. (-a vel vasta Burman, rauca Wilson; vana trad.). SIDON. epist. 8, 11, 3 vers. 49 cum festa dies ciere -os cantus coepit, sc. in taberna. **2** de animantibus (de gutture l. 28): SIDON. carm. 5, 563 -um praecomenem (raucum var. l.). 11, 122 Corybas, cui gutture -o, ignem per bifores regemunt cava buxa cavernas (l. dat. potius quam abl.; cf. 13, 4 guttura -a ferae, sc. leonis Nemaei [rauca cod. unus; sunt qui locum ad 1. rarus referant]). epist. (carm. 22), 3 nos ... coram canoro cygno -um anserem profitemur (item per imag. in modestiae formula: epist. 9, 2, 2 olorinis cantibus a. -os ... sociaveris).

adv. **rāvē**. i. q. modo ravo, rauce: GLOSS. p. 241, 10sq. deriv.: ?2. ravigilla, ravis, rauulus. cf. Onom.

**rāzimus** v. racemus.

Rey.

\*re- (red-) praeverbium. [derivatio a \*ure 'retro' probabilis est, cf. gr. ἔρω 'abi!'] (< \*ue-ure 'retro retro!', sc. vi adhortativa), tochar. B wrattsai 'adversus, obviam', alban. rrë; red- per analogiam sec. prōd-īre, red-dere (< \*re-did-) sim. ortum est. v. Klingenschmitt in: Festschr. Ritter, 2004, 245sqq.; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 516. Mei.] de origine: PRISC. gramm. III 57, 9 (v. p. 243, 5). 510, 11 (ad Verg. Aen. 11, 1 reliquit) separativum ... 're-' dici non potest; quod tamen quidam volunt a 'retro' vel 'rursus' esse; quod si sit, ex corrupto (sc. re-) et integro (sc. liquit) inventitur ea pars. de compositione (cf. Cic. orat. 158 refecit, rettulit, reddidit: adjuncti verbi prima[m] littera[m] praepositio[nem] commutavit [sc. suavitatis gratia]. PRISC. supra): VEL. gramm. VII 65, 20 quatenus praepositiones persequimur, non alienum est 're-' quoque praepositionem notare vel ideo, quia non contenta quibusdam partibus orationis plena praeponi 'd' litteram adsumit, ut in eo, quod est 'redire' et 'redolere', quia duae vocales in concursu hiabant; sed interdum haec 'd' littera geminatur, quotiens ab eadem littera sequens vox incipit (pro exemplo est reddere; sim. CASSIOD. gramm. VII 163, 16 [e Papir.]. 202, 23 [e Caesell., ut 203, 5]). PROB. inst. gramm. IV 148, 31 praepositiones numero vi, quae loquellis tributae sunt: con- di- dis- re- se- am- (in simili serie: DON. gramm. mai. 2, 16 p. 648, 12 praepositiones quaedam semper coniunguntur, ut di- dis- re- se- am- con-. DOSITH. gramm. 44, 2. al., e. g. p. 243, 2; cf. vol. VII 2, 1658, 57sqq.). SERV. gramm. IV 420, 7 nemo ... dicit ... 're- illum cipio'. NOT. Tir. 1, 13 re (inter praeverbia; cf. 17, 100. al.). de mensura et accentu: SACERD. gramm. VI 452, 19 ectasis est, cum corripienda syllaba producitur metri causa, ut 'religione ...' (Verg. Aen. 2, 715), ut 're-' producatur, quae semper correpta pronuntiatur, et 'reliquias ...' (ibid. 1, 30). SERV. gramm. IV 454, 31 're-' ... ubique breviatur, ut 'remitto', excepto cum 'refert' 'distat' significat ... (affert Verg. georg. 3, 548), et uno verbo 'reicio', ut '...' (ibid. 3, 389; cf. VLT. SYLL. gramm. IV 253, 7 're-' praepositio semper brevis est). AVDAX gramm. VII 354, 8sqq. 're-' et 'se-', si presso accentu pronuntientur, praepositiones esse reperiuntur, ut puta 'refero' (10) refer, separato securus seduxit'; at vero 're-' et 'se-', si acuto accentu pronuntientur, non praepositiones, sed hoc, quod significant, apppellantur, ut (12) puta 'regula retia retis, sedeo senui sequor'; sic et in ceteris talibus 're-' et 'se-', quando sint praepositiones et quando alias partibus orationis respondeant, per accentuum sonos dinoscuntur.

al. de notione et qualitate (vim praeverbii post alios discusserunt Moussy, Rev. Phil. 71, 1997, 227sqq. et Schrickx, Glotta 91, 2015, 264sqq.): TERT. adv. Marc. 5, 9, 4 'resurgere' ... non est nisi eius, quod cecidit ...; 're-' enim syllaba iterationi semper adhibetur (cf. p. 261, 69). DON. Ter. Andr. 508, 2 ('renuntiabo') 're-' syllaba apud veteres interdum abundat, ut

[Reineke]

modo (*cf. p. 261, 68*). PRISC. gramm. III 56, 11 sunt *praepositiones*, quae numquam apponuntur, ut di- dis- re- se- am- con-; ... partes orationis dici vera ratione non possunt, tamen, quia vim et significantiam habent *praepositionum* et in ipsa compositione semper *praepositivae* sunt, ideo *praepositionibus* commumeraverunt. 57, 9 're-' videtur a 'retro' per apocopam factum, sicut et ipse sensus manifestat: 'respicio: retro aspicio, revertor: retro vortor, recurro: retro curro', vel ex hoc natum esse adverbium, quomodo ab 'ex: extra'. GLOSS.<sup>L</sup> II Philox. RE 1 re-: ἀπό, ἀνά, ἀντί, μετά. [val. re-, it. re-, ri-, port. re-; usu adv. (*praeterea sim.*): port. vet. ar. er. *cf. M.-L. 7102. Tiktin-Miron<sup>3</sup> III 318. Battisti-Alessio V 3215. 3239sq. Cor-telazzo-Zolli<sup>2</sup> 1329. 1356. Machado<sup>3</sup> V 44sq. Schd.-Cr.]*

*compos. infra sequuntur.*

**rea** v. reus. **reābse** v. reapse.

**reaccendo** v. redaccendo.

**reaccipio**, (-cēpī), -ceptum, -ere. a re- et accipere. i. q. *re-cipere, recuperare rem: perditam*: EPIST. Claud. Terent. (Chart. lat. ant. XLII 1217) 33 ⟨rogō te, p(ater, u)t continuo mihi⟩ ⟨rescrib(as de) salutem t(u)a)m te ha(b)e re bo(na(m), sc. salutem,⟩ reaccept(a(m)) (*sunt qui malint re(m) accept(a(m))*). *quaerenti communicandam*: OP. im-perf. in Matth. 27 p. 772<sup>med.</sup> *Iohannes baptista interrogabat ..., non ut ipse -ens responsum a Christo audiret et discret, sed ut missi discipuli ... cederet: ...* (Matth. 11, 3; *cf. 4 renuntiavit Iohanni*).

**readmoneo**, -ēre. a re- et admonere. i. q. *iterum admonere*: REGVLA mag. 14, 77 (*76 frater paenitens petat singulos ... pro se debere orare postea omnes clara voce -at pro se debere orare*.

**readsumo** v. reassumo.

**[readūnatio**, abl. -e f. olim unius cod. *deperditu auctoritate edebatur* pro redanimatione TERT. resurr. 30, 4.] *Reineke.*

**reaedificatio**, -ōnis f. a reaedificare. i. q. *actio reaedificandi, restauratio*: VET. LAT. III Esdr. 5, 64 (cod. 123. al.) venerunt ... presbyteri, qui viderant illud prius templum, ad huius templi -em ([gr. 5, 60 οἰκοδομήν, cod. 127. al. aedificationem]). AVG. civ. 18, 48 tit. prophetiam Agghei [2, 10] ... non in -e t., sed in ecclesia Christi esse completam [*cf. ibid. p. 331, 27 instaurazione*]. in euang. Ioh. 10, 10 ipsius t. solutionem et -em [aed- cod. unus)]. MARCELL. chron. II p. 82, 447, 1 plurimi urbis augustae muri recenti adhuc -e constructi ... corruerunt (*cf. l. 73*).

\* **reaedifico**, -āvī, -ātum, -āre. a re- et aedificare. *scribitur* reaed- in codd. ant. e. g. VET. LAT. deut. 13, 16 (cod. 100). Matth. 26, 62 (codd. 4. 8. 12. 14). Gal. 2, 18 (Ambrosiast. cod. C); *per errorem raeaed- in inscr. l. 50* (redaed- latere putant *edd.*), raeaed- VET. LAT. Os. 2, 6 (cod. 176) et sim. al. in codd. rec. excepta LEGE l. 48 legitur inde a VET. LAT., TERT.

i. q. *iterum aedificare, restituere (pro obi. est aliiquid destructum, quod restituitur, vel novum, quod pro eo, quod destructum est, substituitur* [v. e. g. l. 65. p. 244, 9]; refl. p. 244, 41, obi. supplendo l. 50. 75. al. *lex enunt. relat. l. 57. p. 244, 59. al.*; gr. resp. ἀνοιχοδομεῖν, nisi alia adnotavimus; abundanter accedit e. g. adv. iterum l. 54, rursum p. 244, 26]: **1 proprie**, sc. *corporaliter*: **a strictius** -antur: **a aedificia**: LEX Vrson. (CIL II<sup>2</sup> 5, 1022) 75, 19 ne quis ... aedificium detegito neve demolito neve disturbato, nisi si praedes ... dederit se -turum (reaed- aes; *inde restit. pro aedificare* LEX Quinctia [Frontin. aq. 129, 5]. *cf. etiam Lex Tarent. [CIL I<sup>2</sup> 590] 1, 33 restituturus erit*). VET. LAT. Tob. 14, 7 (cod. 109) *Israelitae* -bunt domum dei ([gr. 14, 5 cod. S πάλιν οἰκοδομήσουσιν, cod. 148. al. iterum aedificabunt, VVLG. d. dei ... iterum -bitur]. LVCIF. non parc. 7 1.7 posteaquam David d. -vit domini [*affertur IV reg. 22, 11sqq.*]). Am. 9, 11 (Aug. civ. 18, 28, sim. Hier. ad l.; deus log.) resuscitabo tabernaculum David, quod cecidit, et -bo, quae ceciderunt eius, et destructa eius resuscitabo et -bo ea (VVLG. v. p. 244, 12). III Esdr. 6, 20 (cod. 123. al.) *quod templum ... usque in hodiernum -atur et nondum est perfectum* ([gr. 6, 19 οἰκοδομούμενος, cod. 127. al. aedificatur]). PAVL. NOL. epist. 20, 4. ANIAN. Chrysost. hom. 4, 1 p. 1005<sup>med.</sup> Iudeis ... templum ... -are cupientibus [*Migne gr. 57, 41<sup>in</sup> ἀναστῆσαι*]. CASSIOD. hist. 6, 12, 12 [cf. 8 rursus aedificaret; gr. *Theodorei. 3, 7, 8 δομήσασθαι*]. al; *cf. e. g. p. 244, 19*). Luc. 12, 18 (Rufin. Orig. in lev. 16, 3, sim. Ps. Aug. serm. ed. Mai 74, 3; *log. dives stultus, sc. in similitudine*) destruam horrea mea et maiora -bo (var. l. *ibid. nec non cod. 3. 10 aedificabo, 2. 5. al. et Vulg. faciam*). AMBR. epist. extra coll. 1, 1 iussum erat ..., ut synagoga a *Christianis* accensa ab episcopo -retur. RVFIN. hist. 8, 17, 1 qua lege ... -ari eorum *Christianorum* permitterentur ecclesiae ([gr. οἰκοδομεῖν]). GREG. TVR. Franc. 10, 31 p. 534, 13 [*de eadem e. cf. Ven. Fort. carm. 10, 6 tit. renovata*]. *cf. l. 75*). 8, 17, 9 *ut Christiani* conventicula ... extruant et -ent (gr. συννέσσωσιν. *affertur edictum, quod accuratius redditur apud Lact. mort. pers. 34, 4 componant*). MARCELL. chron. II p. 82, 447, 3 urbis augustae muri olim terrae motu conlapsi ... -ti sunt (*cf. l. 36*). ENNOD. opusc. 3, 101 p. 356, 27 (*cf. 3, 98 p. 356, 7sq. ecclesiae ... concremantur*) Epiphanius -andi sumpsit ani-

mum. al. **β urbes sim.**: VET. LAT. deut. 13, 16 (cod. 100, *sim. al.*) succendes civitatem igne[m] ... et erit inhabitabilis in aeternum; non -bitur iam (*Vulg. aedificabitur*). Ezech. 26, 14 (cod. 175; *deus ad Tyrum*) siccatio sagenarum eris et ultra iam non -beris (-veris cod.; *Vulg. aedificaberis*). HIER. epist. 108, 9, 3 hanc urbem quandam expugnavit et -vit David ([edd. vet., aedificavit trad.]). RVFIN. Orig. princ. 2, 11, 2 Hierusalem u. terrenam. ISID. orig. 7, 8, 20 iussu ... Darii reversus est dei populus, et -tum est et u. et templum). RVFIN. Orig. in num. 13, 2 p. 109, 25 (*ad 21, 27 cecidit ... Ezebon, immo subversa est et incensa, -anda est alia*. al.

**b laxius** -atur *quidlibet*: VET. LAT. Dan. 9, 25 (Orig. in Matth. ser. 40 p. 80, 6) et convertetur et -bitur platea et murus (*Vulg. rursum aedificabitur*). VVLG. Am. 9, 11 et -bo aperturas murorum eius et -bo illud sicut in diebus antiquis (*cf. p. 243, 55*). NOVELL. Iust. 120, 1, 2 (*respic. loca ... in quibus antiquae habitationes depositae sunt*) *sí haec -are non possunt administratores ecclesiastici* (rehed- var. l.; *cf. l. 59*). ORIG. in Matth. 15, 5 p. 359, 27 sunt ... homines dei propter hoc ipsum eunuchi ..., ut -ent casus Ierusalem (gr. ὃν οἰκοδομήσωσι πεσοῦσαν τὴν Ι.).

**2 in imagine vel translate respicitur**: **a resurrectio Christi ex mortuis**, sc. -atur templum corporis eius (*cuiuslibet hominis l. 52*):

VET. LAT. Matth. 26, 61 (cod. 4, *sim. al.*; *verba Christi*) possum destruere t. hoc dei et post triduo illud -are (gr. οἰκοδομῆσαι, cod. 3. al. et *Vulg. aedicare*). 27, 40 (cod. 4. al., *sim. al.* et VVLG.; *blasphematur Christus*) va, qui destruebas t. dei et in triduo illud -bas (gr. οἰκοδομῶν, cod. 5. 11 *aedificat*). Luc. 23, 39 (cod. 11; *latro blasphematur Christum*) qui destruebas t. et in tribus diebus -bas illum. NOVATIAN. trin. 21, 3 (*ad Ioh. 2, 19*) quis dicit destructum corporis sui t. resuscitare rursum et -are se posse nisi *dei filius?* HIL. in Matth. 33, 5 quid ergo veniae erit, cum post triduum -tum dei t. in corporis resurrectione cernatur? al. **b conversio ad fidem christ. vel purgatio a peccatis**: VET. LAT. Ier. 1, 10 (Rufin. Orig. in num. 13, 2, *sim. al.*; *dominus ad prophetam*) ecce constitui te hodie super gentes et regna eradicare et subverttere et -are et replantare (*Hier. in Soph. 1, 13. al. aedicare, sim. Vulg.; locum explicant e. g. RVFIN. ibid. 13, 3 p. 111, 12 decet ... pia queaque in anima -are atque honesta ac religiosa plantare. FACVND. defens. 5, 5, 7 -are et plantare scientiam et veritatem*). Mal. 3, 15 (Hier. epist. 147, 2, 3, *sim. Aug. civ. 18, 35*) -antur omnes, qui faciunt iniqua: adversari sunt deo et salvi facti sunt (*Lucif. Athan. 1, 38* renovantur, *Vulg. aedificati sunt*). TERT. pudic. 20, 12 hic erit homo ..., qui post baptismum ... reformatus denuo resumit ... maculas carnis (*sicut leprosus*), et abicitur extra civitatem ... nec amplius -atur in ecclesia. AMBROSIAST. in Col. 2, 18, 2 ad ipsum *Christum* ... conversi -antur (aed- var. l.), compaginati fide eius. in Eph. 4, 16, 3 *creatura* -at ... se in templum domini; destructa enim fuerat ... furore diaboli. HIER. in Am. 9, 11 1.38 ruentes per peccatum -antur per paenitentiam. OP. imperf. in Matth. prol. p. 611<sup>ext.</sup> *unusquisque* -atur in baptismo, ut contra tyrannum (*i. diabolum*) suscipiat bellum. CAES. AREL. serm. 228, 6 laboremus ... templum dei vivi -are, ut veniens dominus nihil in nobis inveniat, quod oculos sue maies-tatis offendat. al. **c cetera exempla**: VET. LAT. Gal. 2, 18 (Am-brosiast., *sim. al.*) si ..., quae destruxi, haec *iterum -o*, praevericatore me constituo (*l. gr. πάλιν οἰκοδομῶν, cod. 75. al. et Vulg. i. aedifico. pendent e. g. TERT. adv. Marc. 5, 3, 8 pudic. 14, 25 CASSIAN. inst. 4, 36, 2*). TERT. resurr. 11, 3 an *deus tantus sit*, qui valeat dilapsum et devoratum ... ta-bernaculum carnis -are atque restruere (*restituere var. l.*) LVCIF. Athan. 1, 36 1.38 (*ad Constantium*) haeresem tuam per sanguinis ... fusionem pu-tasti -andam. BACHIAR. repar. laps. 18 p. 1056<sup>B</sup> (*ad II Esdr. 3, 1sqq.; inde Ps. EPHR. paenit. p. 635*) -entur ... per tropologias nominum claustra portarum: restruatur ... 'porta Probatica' (v. vol. X 2, 1451, 53sqq.), quam nos esse suspicam auditum; eqs. ACT. Petr. 6 p. 51, 32 *dominus* -at ministerium suum, sc. *Petro mittendo*. CAES. AREL. serm. 45, 1 p. 193, 9 quem in corde locum avaritia vastabat, misericordia reparet; quem superbia de-struerat, humilitas -et. VIRG. gramm. epist. 3, 25, 5 1.592 L. (*comparantur dissipo disredo et consipo concredo*) quod ... illic distruxisti, hic -as. al. deriv. : reaedificatio.

**reagito**, -āre. a re- et agitare. NOT. Tir. 76, 75 -at.

**reagnōsco**, -ere. a re- et agnoscer. i. q. *agnoscere* (sc. vi *praeverbii q. e. re- minus perspicua*): Ps. FVLG. RVSP. serm. 29 p. 896<sup>A</sup> (*respic. Luc. 23, 40sqq.*) latroni cito -enti, sc. deum, ... et cito pro se oranti (*cf. 28, 2 p. 742<sup>B</sup> [sec. Aug. serm. 285, 2] agnovit*).

**reago**, -ere *perperam in lexica irrepit allato* AVIEN. Arat. 668 -unt vel -ant (cogunt trad.).

**realis**, -e. a 1. res. [e serm. iuris francog. réel, prov. vet. real; addas port. vet. raial (fem. plur. reaes). cf. Wartburg X 133 sqq. Machado<sup>3</sup> V 45. Schd.-Cr.] [e coni. dub. Ps. HIER. epist. 17, 3 p. 181<sup>C</sup> (crealis trad., v. Canon. Turner I 2, 1 p. 363<sup>D</sup>)].

i. q. *ad rem pertinens, sc. de iis: quae (vere) facta sunt vel existunt*: MAR. VICTORIN. rhet. 1, 8 p. 180, 20 (*ad Cic. inv. 1, 10*) *quidam* [Reineke]

hanc constitutionem *conjecturalem* ‘-em’ vocarunt, quod enim quaeratur, utrum res, de qua agitur, facta esse videatur. Op. imperfect. in Matth. 47 p. 899<sup>in</sup>: quae arbor videbatur, non ... erat nisi figuralis (*Matth. 21, 19*), sed erat synagoga -is (*Matth. 24, 1 sq.*). *qui rem ipsam manifestant* (*sc. operibus suis*): Ps. PRIMAS. in I Thess. p. 639<sup>c</sup> (*ad 1, 4* scientes ... electionem vestram) ex hoc cognoscimus vos vere a deo esse electos, quia -es estis (*deo operante in vobis, cf. ibid. [ad 1, 5] euangelium non auditur tantum, sed etiam opus apparuit*).

**adv. realiter.** [olim edebatur pro dealiter Ps. VIGIL. THAPS. trin. 1, 19 rec. II (*ut locus desideretur vol. V 1, 81, 46*).] *i. q. modo reali, manifeste:* Ps. PRIMAS. in Col. p. 655<sup>c</sup> (*ad 2, 9 in Christo inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter*) substantialiter et -r.

**reambulo** v. redambulo.

**reamico**, -āre. *a re-* et amicare.

GLOSS. V 141, 48 (= GLOSS.<sup>L</sup>

I Ansil. RE 200) reconciliat: -at.

**reamo** v. redamo. **reanimō** v. redanimo.

**reaperio**, -tum, -īre. *a re-* et aperire.

GLOSS.<sup>L</sup>

I Ansil. RE 1129 repanso: -to.

**reapplico**, -āre. *a re-* et applicare. *i. q. applicare iterum* (*quod adv. abundanter accedit*): ARNOB. IVN. ad Greg. 19 I. 26 (*tit. quales erga servos domini esse debent esurientem inrides, ad laborem iterum -as fessum*).

**reāpse** adv. [a subst. rē (v. 1. res) et pron. prisco eāpse (= ipsā, cf. vol. VII 2, 294, 6sqq.); v. Walde-Hofmann I 716. Mei.] *scribitur reabse vel re ab se passim* (*in cod. ant. FRONTO p. 111, 19, per tmesin l. 36*). *de notione*: FEST. p. 278 -e est reipsa; PACV(v)IVS in armorum iudicio: ‘...’ (v. l. 60). p. 286 *requeapse*; SCIPIO ... hac compositione usus est: ‘...’ (v. l. 36), id est et re ipsa (, reque apse cod. F, reque eapse Paul. Fest.). SEN. epist. 108, 32 -e (ab se trad.) dici a CICERONE, id est re ipsa, in commentarium refert *grammaticus aliqui*. [*loco dub.* LIV. frg. (*Athenaeum* 66, 1988, 472) B 3.]

*i. q. re ipsa, re vera, ἔργω: 1 opponuntur quaedam: a verba dicta vel scripta (addas l. 45): PLAVT. Truc. 815 (ad ancillam filiae custodem) vitiator filiae tibi ... attulit magnum malum. :: idem istuc ipsa, etsi tu taceas, reab(se) experta intellego (, Kiessling; de istoc trad.). SCIP. min. or. frg. Fest. p. 286 opera, factis, consiliis requeapse ... meritus (cf. l. 27). CIC. rep. 1, 2 usus ... eius virtutis est maximus civitatis gubernatio ..., -e, non oratione perfectio, (ratione praexceptio Arus.). fin. 5, 27 quod primum posui, quod idem -e primum est. fam. 9, 15, 1 curam meam non perinde, ut est -e, ex litteris perspicere potuisti (res ab se, re ipsa var. ll.). APVL. apol. 67, 6 mihi credite, iudices, quod -e intelle(ge)tur: eqs. met. 1, 13, 3 Meroe – sic enim -e nomen eius tunc fabulus Socratis convenire sentiebam (, v. 1, 7, 7sqq.). b opinio, ratiocinatio sim.: CIC. rep. 2, 66 ut *(in) civitate maxima nostra* -e cerneretur, quale esset id, quod ratio oratioque describeret. off. 1, 154 actio, *qua quis hominum commoda tutet*, cognitioni anteponenda est, atque id optimus quisque -e ostendit (re ipsa var. l.). CHALC. comm. 144 non nulli putant praesumi differentiam providentiae fatique, cum -e una sit, sc. dei voluntas (re ab se ipsa), (ab) re ipsa al. var. ll.). BOETH. cons. 3, 10, 21 nihil ... nec -e verius nec ratiocinatione firmius ... concludi potest (re ab se, re ipsa al. codd.). c species, veri similitudo: CIC. div. 1, 81 hominibus obiciuntur ... saepe formae, quae -e nullae sunt, speciem autem offerunt. Lael. 47 *securitas philosophorum est* specie quidem blanda, sed -e multis locis repudianda (re ipsa al. var. ll.). ITIN. Alex. 24, 58 *nocturnae incursionis consilium* Alexander dissicat specie victoriae indecentis, -e, quoniam noctis fortunae confidere ... imprudentiae est. CHALC. comm. 74 (*de stellarum motibus quibusdam*) quae omnia ita fieri nobis videntur, sed -e non ita fiunt, ut videntur. 82 ea, quae videntur nobis, aliter, quam -e fiunt, videri (re absunt, re ab se, reabse trad.).*

**2 cetera exempla:** PACVV. trag. 26 (*verba Aiakis?*) si non est in gratum -e quod feci bene (cf. l. 26). 374 id magis veri simile esse usus -e experiundo edocet. CIC. leg. 3, 18 quaero, quid , -e sit, turpius quam sine procuratione [senator] (*del. Powell*) legatus (*antea*: prefecto nihil esse turpius; , re hac sit, esse possit hac var. ll.). FRONTO p. 111, 19 ut putem, quia -e nemo sit Romae φιλόστογος, ne nomen quidem huic virtuti esse Romanum. APVL. met. 11, 13, 1 sacerdos, ut -e cognoscere potui, nocturni commonefactus oraculi. ITIN. Alex. 16, 40 Darius ... si velit -e fortunae parere victorisque nosse clementiam. IVL. VAL. 1, 42 I. 1324 *nihil accidisse*, quo -e scire, Macedonum fortitudinem potuissent *hostes* (, re ab se (scire), re abscessu ire codd.). 2, 14 I. 271 *Alexander clementiam suam -e sic et beneficiis commendavit, ut eqs. (re [vel se] ab se codd.).*

*deriv.: cf. apse vol. VII 2, 294, 67.*

**reardēsco** v. redardesco.

**rearguo** v. redarguo.

**reascedo**, -ere. *a re-* et ascendere. *i. q. ascendere eo, unde descensum est, sc. in imag. de argumentatione a loco priore resu-*

*menda (c. acc. obi. int., si recte trad.): RVFIN. Orig. princ. 2, 5, 3 p. 137, 2 -amus ea, quae descendimus, (, asc- var. l.; olim ed. rescindamus ea, quae defendimus).*

**reasso**, -ātum, -āre. *a re-* et assare. *i. q. iterum assare*: Ps. DEMOCR. med. 34, 3 (*tit. ad ventris fluxum*) ova in aceto infusa ..., cocta, -ta dabis.

**reasūmo**, (-mpsī), -mptum, -ere. *a re-* et assumere. *scribitur readsumta in cod. P saec. VI ex. VII in. REGVLA mag. 11, 19. [in falsa var. l. codicum rec. -it pro resumit PLIN. epist. 5, 6, 12.]*

*i. q. iterum assumere, sc. quod ante dimissum est: incorporaliter: RVSTIC. Conc. S I 4 p. 47, 29 quidam prius olim de episcopatu deiecti, nunc ab eo Cyrillo rursus -ti (r. deassumpti cod.; cf. gr. I 1, 5 p. 130, 37 προσληπθέντες, I 5 p. 354, 23 suscepti). corporaliter: REGVLA mag. 11, 19 (respic. exod. 7, 8sqq.) ut proiecta de manibus in terra et mutata in bestia, item de bestia -ta sacris virga manibus redderetur.*

Reineke.

**reator**, (-ōris) m. *e reatus fictum. i. q. peccator, scelestus sim.* : SYNON. Gloss. I p. 81 n. 5 peccator. ... scelerous. ... -r eqs.

**\*reatus**, -ūs m. *a reus (item ISID. orig. 10, 238). inter nomina generis masc. abl. sing. -u terminata affert PROB. app. gramm. IV 193, 13; neutr. trad. p. 247, 13 et ISID. supra (fort. etiam GLOSS. infra); ceterae formae heteroclit.: gen. sing. -i CYPR. GALL. lev. 92 PETR. CHRYS. serm. 72<sup>ter</sup>, 5 (-us Olivari coll. abl. -u ibid.), abl. sing. -o Ps. VEN. FORT. vita Med. 6, 20 (in var. l. ut GREG. TVR. Franc. 10, 13 p. 499, 11). de notione (cf. p. 249, 16): GLOSS. -s: ἔγχλημα. -um: latrocinium. -u: culpa. II 409, 43 πλημέλημα: peccatum, delictum, -um, commissum. GLOSS.<sup>L</sup> I Ansil. RE 4 reatu(s): crimen. legitur MESSALLA or. frg. Quint. inst. 8, 3, 34 (quem M. primum -um dixisse testatur QVINT. ibid.) et inde a MART., Ps. QVINT., plur. saepius inde a CLAVD. DON., AVG.; frequentatur a iuris consultis et scriptoribus eccles. [restit. pro relatus TERT. nat. 1, 20, 9; e coni. dub. pro actus FLOR. Verg. 1, 8.]*

*significatur status vel condicio eius, qui factus est reus: I sceleris, delicti sim. (accedit gen. indicans, quis [quid p. 247, 47] pro reo sit l. 60. p. 247, 28. 71. 248, 38. al. [cf. pron. poss. l. 68. p. 248, 26. al. adi. l. 62. p. 248, 40], ad quod scelus -s pertineat l. 46. 70. p. 247, 36. al. [cf. adi. p. 248, 25, praepos. pro p. 249, 6], quae poena -um sequatur l. 49. p. 248, 52. al. [cf. praepos. ad p. 249, 1]): A proprie vel in imag.: 1 notione originaria de condizione eius, qui delicti accusatus est: a in re forensi (hucine p. 248, 34? cf. p. 248, 29. 47. 63. al.): a vi plena: MART. 2, 24, 1 si det iniqua tibi tristem fortuna -um, squalidus haerebo pallidiorque reo. Ps. QVINT. decl. 15, 1 nefandum praesentis -us indignumque discrimen. 17, 8 felicior innocentia est citra suspiciones, certior post -um. 19, 2 uxor non contenta confessione mariti nihil se dissimulare ... -us auctoritate, testantis (, sc. fide probata -u, qui facile vitari potuit; -us cum testantibus coniungit Sussman, transl. 1987, ut ad B1 pertineat). al. APVL. met. 3, 6, 4 non possum repperire, cur iustae ultiōnis, qua contra latrones deterrimos commotus sum, nunc istum -um sustineam (, sc. sceleris futilis; aliter: AVG. bon. coniug. 8, 7 inter gentiles interposito repudio sine -u aliquo u. humanae et illa, cui voluerit, nubit et ille, quam voluerit, dicit). FRG. de iure fisci 20 ab eo, qui reus criminis postulatus adversam sententiam meruit, tempore -us quocumque modo alienata a fisco cum quadruplicis fructibus revocantur (cf. l. 42. 57sqq. et SCHOL. Cic. Bob. p. 86, 13 [ad or. frg. A 14, 1 quoad reus esset Clodius] per illud tempus -us). COD. Theod. 9, 1, 1 omnem ... honorem -s excludit, cum criminalis causa ... moveatur. 9, 7, 1 pro vilitate eius ministrae, quae in -um deducitur. 9, 38, 3 ob diem paschae ... omnibus, quos -s adstringit ..., claustra dissolvimus. 9, 42, 1 pr. res uxoris, quae ... in eam ante -um mariti iure perseverant, damnato marito inflibatas esse praecipio (cf. ibid. ante tempus criminis ac -us [item 9, 42, 1, 1]). 9, 45, 2 Iudaei -u aliquo vel debitibus fatigati. SCHOL. Cic. Bob. p. 85, 8 principium huius offense fertur a P. Clodi -u descendisse (cf. l. 16 reus de incesto factus est). p. 126, 32 inesse illi Sesti filio talia virtutis insignia, ut possit -us paterni ultor existere. al. in -u (cf. p. 247, 57sqq.): QVINT. decl. 299, 2 *quaestio est*, an utique potuerit damnari, qui in -u, periiit (, in retu, metu var. ll.). cf. VLP. dig. 48, 4, 11 is, qui in -u decedit, integri status decedit [MARCIAN. dig. 48, 21, 3, 8]. MARCIAN. dig. 48, 21, 3, 1 [ex epist. Ant. Pii] bona eius, qui in -u mortem sibi consivit. COD. IUST. 9, 50, 2 [a. 226] qui in -u diem suum functi sunt). APVL. met. 1, 16, 3 quem grabattulum solum in meo -u testem innocentiae citare possum (sc. socio iugulato sine testibus). VLP. dig. 50, 4, 3, 9 quod pater in -u criminis alicuius est, filii impedimento ad honores esse non debet (MOD. dig. 48, 19, 25 pr. si diutino tempore aliquis in -u fuerit). PAVL. dig. 48, 20, 7, 2 si non in -u, sed ... metu imminentis accusationis quis adoptet. al. β vi debilitata, sc. in locut. in -um vocare sim. (vergit in notionem q. e. in ius vocare): proprie (cf. p. 247, 5, 15): IVST. 4, 4, 4 revocato ad -um Alcibiade. HIL. trin. 7, 24 Christus ineptiam ridi-*

culi opprobrii confutat, cur in -um vocaretur, quod se, cum homo esset, deum ficeret. CASSIAN. conl. 6, 7 quomodo in -um vocabitur, qui non nocuit mortem inferendo, sed profuit? *in imag. forensi*: SCHOL. Verg. Veron. ecl. 8, 29 *Cato nonnullas culpas afferit, propter quas nuptiae, pleraeque ... in -um vocatae sint (, nuptiae Thilo, ut proprie intellegi possit)*. RVFIN. Orig. princ. 1, 8, 4 p. 105, 7 (*respic. lev. 20, 16*) quod ... et pecus, cui se mulier contra naturam subiecerit, in -um ... devocetur. PETR. CHRYS. serm. 27, 3 (*respic. num. 25, 1sq.*) *Balaam Israhelitas corruptit, ut ... in -um -us, (-var. l.) devocaret ultores (, spectat ad B3)*. AVELL. 69, 1 quod voluntarium non est, vocari non potest in -um. *al.*

**b cetera exempla:** PRISCILL. tract. 2, 54 *Hydatius timorem -us omittat, quoniam illum de nobis nullus accusat*. CONC. Carth. a. 419 p. 104 l. 106 si quis episcopus ... in -um aliquod (aliquem var. l.) incurrit ..., ne in crimen remaneat, a duodecim episcopis audiatur. Araus. a. 441 p. 81 l. 51 si quis excesserit, in -um devocabitur.

**2 notione deflexa de condicione eius, qui delicto, cuius accusatur, noxius est, ut vergat in notionem q. e. culpa (culpabiles dicuntur res sub a/; saepe culpam delicti certa ratione distingui non posse a delicto ipso [v. B3] haud negaverimus):** **a usu communi respicitur -s:** **a hominum (eorum conscientiae l. 21. 30, animalis l. 25. 39):** (I) *exempla varia*: APVL. met. 7, 9, 2 malae conscientiae -um intra me sustinebo, si, quod bonum mihi videtur, dissimulavero (HIL. coll. antiar. p. 100, 14 *si modo c. -um blandimento ignorantiae consolarer*). AMBR. Abr. 2, 4, 16 gravior nostra mens iudex est c. -u et iudicio paenitentiae. *et saepius; cf. l. 30*. SOL. 12, 11 puerum ... insidentem cum undosior fluctus necavisset, delphin ..., velut fateretur -um, paenitentiam suam morte multavit. SERV. auct. Aen. 4, 696 p. 584, 18 *si poenam meritam fatis inputandam putaveris, excusas peremptorum -um*. CLAVD. DON. Aen. 6, 455 p. 565, 27 in qua *Aeneae persona tantus -s extabat, ut ipse se agnosceret reum*. THEOD. PRISC. gyn. 23 abortivum dare nulli ... fas est; ... tam duri -us conscientia medicorum innocens officium non decet maculari. MACR. Sat. 2, 5, 4 laetum ... animum usque ad speciem procacitatis, sed -u liberum. DRAC. laud. dei 3, 441 *Saguntinis nullo surgente -u, praeter quod fuerant Romanae gentis amici (cf. 443 crimen amicitiae)*. ANTH. 794, 15 (*nisi est medii aevi*) non prius incurrit leviiores ille *aemulus -us* ..., set simul omne nefas auso eqs. *al.* (II) *accedit gen. delicti, quo quis noxius est (an gen. explic, ut ad B3 pertineat?)*: HIL. in Matth. 4, 17 lex vetuit occidere, -um homicidii severitate iudiciorum expiatura ([cf. num. 35, 21 h. reus]). RVFIN. hist. mon. 11, 9, 14 *[abbas crocodilo]* melior est tibi mors quam tot scelerum et tot h. involvi -u [-um var. l.; gr. 12, 9 κερδάναι ... τὴν δίκην]. *al.; cf. l. 50. p. 248, 55*). CLAVD. DON. Aen. 9, 45 p. 193, 13 *potius pudorem ferre quam contra regis praecepta -um temeritatis incurgere*. HIER. chron. a. Abr. 1802 virgines Vestae ob stupri -um terra obrutae sunt. LEX Visig. 3, 2, 2 per -um tam turpis admissi ... dominam servo suo ... fuisse coniunctam. 9, 1, 11 (a)equum est ..., ut tam nocentium insidiarum -s in suum recurrat au(c)torem.

**B rerum (conscientiae v. sub a):** TERT. nat. 1, 3, 7 (5 quod nominis Christiani crimen, quae offensa, quae culpa?) si qui -s est nominum, si qua accusatio vocabulorum (sim. apol. 3, 5). idol. 1, 3 idololatria de homicidii -u non liberatur (sc. *quia ipsum idololatren perdit*). monog. 7, 4 ne ... maledicti iudicarentur, qui non naturae -u[s], sed mortis praeventu orbi decessissent. pudic. 21, 3 (cf. Math. 18, 21sq.) quae in te -um habeant, etiam septuagies septes iuberis indulgere.

**b usu Iudeorum et Christ. respicitur, qui obstrictus est peccatis erga deum:** **a peccatis suis:** TERT. nat. 1, 20, 9 ut ..., quorum re[ll]atum in vobis memineritis, ea in aliis iactetis. idol. 11, 4 in alia causa non levioris -us, sc. *stupro*. LVCIF. Athan. 2, 13 l. 34 ille, qui in illo -u apud Corinthios inventus est (2, 31 l. 49 in -u eritis maximo apud deum. FAVSTIN. trin. 4, 1 omnibus in peccati -u positis ipse Christus ... nullo proprio peccato tenebatur obnoxius. CONSULT. Zacch. 1, 27, 14 quos *daemones* in -u esse non dubium est). GAVDENT. serm. 10, 17 (*ad I Cor. 15, 56* virtus ... peccati est lex) neque hodie aliquis -um peccati incurrit, si eum non adstringat ... lex (AVG. c. Julian. 2, 4, 9 Ps. SVLP. SEV. epist. 2, 17 LEO M. serm. 46, 4. GREG. M. epist. 6, 48 l. 43 ab omni -u p. absolutat. *al., e. g. l. 59; cf. p. 248, 19*). PRISCILL. tract. 8, 121 prima inlecebra nutrit -um (*postea: prima ... concupiscentiae culpa est; cf. Iac. 1, 14sq.*). VVLG. exod. 32, 35 (34 peccatum) percussit ... dominus populum pro -u (vituli), quem fecit Aaron (, *per breviolog. quandam ut: deut. 21, 8 auferetur ab eis Israhelitis -s sanguinis, sc. effusi*). GREG. ILIB. tract. 13, 23 sententiam mortis de -u criminis exceperunt (*de -u protoplastorum ut: AVG. c. Julian. op. imperf. 6, 23, 9 quomodo parvuli ex Adam nati ... ipsius -ui non aequentur*. LEO M. epist. 139, 3 Conc. II 4 p. 93, 6 per unius -um [cf. gr. II 1, 2 p. 65, 13 διένως ὑπευθύνου γεγονότος et Rom. 5, 18 per unius delictum]. PROSP. carm. de ingratis. 242 *sine peccato*, qualis ille fuit nostri generis pater ante -um. PETR. CHRYS. serm. 72<sup>ter</sup>, 5 primus homo ... de -u

incurrerat mortem. *al.; cf. β*). AVG. c. Julian. 6, 19, 60 -u manere peccata, quae praeterierunt actu. CYPR. GALL. lev. 77 (*respic. 15, 2sq. 13*) *fluxus seminis pollutis* fas est perfundere membra, puritas ut redeat propere cessante -u (*cf. de fluxu sanguinis 92 [respic. 15, 25]*) indiscreta mali facies idemque -i finis erit). FVLG. RVSP. epist. 17, 33 quantum ignorantia peccati minuitur, tantum -s peccatoris augetur (18, 4). GREG. M. epist. 12, 7 l. 25 (*in formula, qua episcopus haeresim abiuret*) si ... ab hac me unitate ecclesiae divisero, per iurum -um incurrens aeternae poenae obligatus inveniar. *et saepe. β peccato originali (cf. p. 247, 70)*: ZENO 1, 38, 1 vos, qui eratis rei et immundi, ... omni -u iam liberi mundi estis infantes (*ad neophyton ut: 1, 42, 1 in magno ... -u nunc usque fuitis*). PS. PACIAN. sim. carn. p. 126, 19 *propter Adae transgressionem necessarium fuit, ut -ui indulgentia ... subveniret*. AVG. epist. 157, 18 ab eodem *originali* peccato infantes immunes esse non possunt, nisi ab eius -u per Christi baptismum resolvantur. 194, 27 inexcusabilis est omnis peccator vel -u originis vel additamento etiam propriae voluntatis (MAR. MERC. Conc. I 5 p. 14, 31 cum sec. Julianum nullo ... o. suaे -u nascantur obnoxii, salvatorem non desiderent parvuli [cf. l. 32sq. nullum generationis suaे vitium]). in euang. Ioh. 124, 5 l. 35 soluto -u omnium peccatorum, et originalis *peccati* videlicet, quod generatio trahit, ... et ceterorum, quae male agendo contracta sunt (sim. FVLG. RVSP. fid. 34, 77 a -u p. tam o. quam actualis absvoli [ad rem cf. et l. 16, 26]. *ceterum: AVG. c. Julian. op. imperf. 2, 97, 1 tollit gratia Christi o. p. -um. al. PELAG. Aug. pecc. mer. 2, 9, 11 FVLG. RVSP. epist. 15, 9, et saepius. c. Julian. 2, 3, 5 p. 676 qui nos ab eius originali -u spirituali regeneratione sanavit (c. Julian. op. imperf. 6, 35, 3 ab illo Christo noster solvit -s et o. et additus. ISID. sent. 1, 22, 2. al.). al.*

**B fere metonymice:** **1 de ipso reo (cf. p. 246, 44):** PS. QUINT. decl. 2, 24 *reо caeco* non est, qui dirigat gressus ...; sed nefas est, ut -s iste sentiat debilitatis adversa. PASS. coron. 17 inter quos inventa fuerit quae- rilla (i. querela) falsi testimonii, -s poenā feriatur (-antur var. l.; si recte *huc traximus coll. gr. τυωρίαν λήψεται*). DRAC. laud. dei 1, 91 indulgentia dei poenam praevenit (sc. *praemonendo*), et nullos capiunt tormenta -us.

?2 de rei habitu, veste sim.: APVL. met. 9, 30, 3 mulier -u miraque tristitie deformis apparuit, flebili centunculo semiamicta, nudis ... pedibus eqs. (*nisi de statu, sed cf. 4, 23, 3 matronatus, i. habitus matronae*). **3 de rei scelere, vitio, peccato sim. (exempla potiora, cf. p. 247, 9; cetera v. sub A2):** TERT. idol. 1, 1 principale crimen generis humani, summus saeculi -s, tota causa iudiciorum *ultimi* idololatria. PS. CYPR. singul. cler. 11 p. 185, 25 crimine alieni -us absorbebimus (*antea: ut fornicatio nos maculet aliena; cf. vol. VII 2, 1150, 54sqq.*). HIL. trin. 7, 17 (sim. 9, 43) ad violati sabbati obiectum sibi -um dixerat Christus: '...' (Ioh. 5, 17). DRAC. laud. dei 1, 51 non fuit infants facinus, sed ... poenam capit ante -um (cf. app. crit.). CONC. Epaon. a. 517 p. 34 l. 241 (*inter carones*) servus -u atrociore culpabilis, si ad ecclesiam confluget, a corporalibus tantum suppliciis excusatetur. COD. IUST. 1, 3, 54, 8 iubemus, ut nullus Iudeus ... servos christianos habeat; quod si inventi in tali -u fuerint, iubemus eqs. 1, 5, 21, 1 *Samaritae et alii*, quibus pro -us similitudine omnis legitimus actus interdictus est. CASSIOD. var. 2, 14, 1 (*parricida persecundus est*) negligitur levis -s, cum tragedia criminis magna *impune* tonuerit. *al.* **aliquid -s est (cf. p. 249, 19):** HIL. in psalm. 58, 2 (*respic. Matth. 5, 22*) cum irasci sine causa fratri -s gehennae sit. HIER. in Eph. 3, 8 p. 484<sup>b</sup> mendacii est -s aliud in pectore clausum habere, aliud in linguis promere. FVLG. RVSP. ad Tras. 1, 1, 3 cum de deo res agitur, non levis -s est, si, quod ad salutem pertinet, tacetur. CASSIOD. var. 5, 42, 12 (*hyperbolice ad consulem*) homicidii -s est illis *venatoribus* esse tenacem, quos editio ludorum vestra invitavit ad mortem. in psalm. 129, 3 l. 88 otiosus sermo -s est et in crastinum cogitare peccatum est. *al.* **4 de crimen reo obiecto, exprobatione sim. (exempla pauca potiora; cf. A1):** ARNOB. nat. 1, 64 quem Christum tenere nemo omnium possit ullius facinoris in -u (cf. ORIG. in Matth. ser. 103 *Christum nihil facientem dignum -u [ui var. l.]*). SCHOL. Cic. Bob. p. 84, 24 (*antea: cum esset ... reus, qui causam ... diceret*) qui huiusmodi -u petebatur. NOVELL. Valent. 3, 5 ut sacrilegii -s involvat ac ... multa percellat, quem non oboedisse claruerit (7, 1, 1 *compulsoribus s. percellendis -u, proscriptionis [-ni var. l.] etiam supplicioque dedendis*). PAVL. Faust. Rei. epist. 4 p. 181, 14 elegi ..., ut potius fastidium generem (sc. *vobis scribendo*) quam -um (sc. *non scribendo*). BOETH. cons. 1, 4, 37 (36 crimen) cuius dignitatem -us ipsi etiam, qui detulere, viderunt. EDICT. Theodor. 81 si quis nesciens a plagiatore mancipia comparaverit, -u plagiis non potest obligari (cf. Cod. Iust. 9, 20, 10 [a. 293] nullo crimine teneri). LEX Visig. 7, 5, 3 *qui falsarium legit*, ipse -um falsitatis incurrat. *al.* **5 de rei damnatione, poena (iuxta animadversio et damnatio HIL.; opp. absolutio p. 249, 1, 4):** HIL. coll. antiar. p. 148, 3 (*in imag.*) *id agunt haeretici, ut in Fotini animadversionem, in Athanasii -um, in damnationem fidei catholicae transeat*. PS. AVG. quaest. test. 34, 1 ab ipso